UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO Nº 149/2024/SECCONSEPE/CONSEPE

Processo nº 23086.017540/2024-19

Interessado: Anderson Barbosa Evaristo

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, aprova, ad
referendum, o Acordo de Parceria entre a UFVJM e a ACELEN Energia Renovável S.A , com
interveniência da Fundação Arthur Bernardes-FUNARBE para desenvolvimento do projeto de pesquisa
"AcroSyst - Desenvolvimento de tecnologias para impulsionar o sistema de produção da macaúba,
vinculado ao Conecta UFVJM: Inovação Tecnológica e Sustentabilidade na Agricultura e Produção de
Alimentos aprovada na chamada pública CNPq Nº 09/2024 (Programa de Mestrado e Doutorado
Acadêmico para Inovação - MAI/DAI)

FLAVIANA TAVARES VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por Flaviana Tavares Vieira, Vice-Reitora, em 21/11/2024, às
15:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1603540 e o
código CRC 56CAF393.

Referência: Processo nº 23086.017540/2024-19 SEI nº 1603540

Despacho 149 Consepe (1603540)         SEI 23086.017540/2024-19 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 149 Consepe (1603540)